Si separatio  
esset violèta,  
foret regres-  
sio naturalis.

Obiectio.

Dilutio.

3. affectio.

## ARTICVLVS III.

## VTRVM ANIMA SEPARA-

ta ad vnionem corporis naturaliter  
propensa sit.

Falsa hac de  
re Origenis  
existimatio.

Negatiua Sco-  
ti sententia  
eiusque fun-  
damentum.

1. Argum.

2. Argum.

3. Argum.

4. Argum.

**P**Rætermiffa hoc loco absurda Platonis, atque Origenis existima-  
tione erronea, quam plerique è Sacris Doctoribus refellunt.  
Animas ante hominem natum benè, beatèque viuentes in pœnâ  
admissi sceleris addictas fuisse corporibus, quo fit, vt non solum non  
illa appetent, sed refugerent quàm maximè. Scotus in 4. distinct.  
43. quæst. 2. articulo tertio circa tertiam propositionem, & distinct.  
45. quæst. 2. in argumentorum responsionibus. Ioannes Maior. 4. sen-  
tent. libro quæst. 3. artic. quarto, & alij negantem quæstionis partem  
secuti sunt, alio ex fundamento, quia videlicet animam propter bo-  
num corporis, non verò ob aliquam sibi: peculiarem perfectionem,  
quam separata assequi non posset, obtinendam, eidem corpori vniri  
credunt. Peculiarem dico, quoniam ipse Scotus quodlibeto nono, nō  
solum non negat, sed probat etiam animam separatam perfectione ca-  
rere nonnulla, quam habuerat coniuncta, idest, participatione (vt cre-  
dit existentiæ totius suppositi, quam tamen perfectionem ait esse cō-  
munem animæ cum toto (addere iure posset cum materia) non autem  
peculiarem ipsius.

Quæ sententia probari potest primò. Si anima extra corpus collo-  
cata in ipsum propenderet; violentiam perpetuò pateretur, nisi Deus  
præter naturæ legem de resurrectione prouidisset; cum in eo statu sem-  
per esset permanfura: hoc autem à suauitaturæ progressu longè abest;  
ergo anima ad iteratam corporis vnionem non inclinatur.

Secundò. Vnio ad corpus impeditura est animæ expeditam, ange-  
licæq; simillimam intellectualem, ac ppriam motionem ad locum, cor-  
pore, scilicet, animam degrauante, sensûq; multa cogitantem deprimen-  
te, vt habetur Sapientiæ 9. Non igitur talem vnionem amat anima. Quod  
si assumptum neges, dicasq; futurum deinceps, vt D. Paul. pollicetur,  
corp<sup>9</sup> spiritale, idest, omnib<sup>9</sup> conditionib<sup>9</sup> degrauantib<sup>9</sup> liberum, adhuc  
vrgeberis, quia nūc ea, q̄ naturæ sunt, spectam<sup>9</sup>, non q̄ De<sup>9</sup> decernit libe-  
raliter, præsertim q̄ adducta responsio in dānatis animis locū n̄ habet.

Tertiò. Causa efficiens ex eo quòd perfectionem ex effectu non cō-  
paret, imò impertiat, in illum n̄ dicitur ppendere: sed anima rationalis  
nihil perfectionis recipit à materia, quòd extra illam non posset reci-  
pere, idest, species; impertit autem materiæ existentiam; ergò cum se-  
parata fuerit, in illam propensa non dicitur.